2024 年 6 ⽉ 13 ⽇
報道関係各位

⾎漿分画製剤の販売移管のお知らせ

ＫＭバイオロジクス株式会社（本社：熊本市北区、代表取締役社⻑：永⾥ 敏秋、以下「ＫＭバイオ
ロジクス」）は、ＫＭバイオロジクスが製造販売し、⼀般社団法⼈ ⽇本⾎液製剤機構（以下「JB」）が
販売する下記の⾎漿分画製剤（以下「対象製品」）について、2025 年 3 ⽉ 31 ⽇をもって販売移管する
こととなりましたのでお知らせします。

対象製品については、これまで JB が販売及び医療機関への情報提供・収集活動を⾏ってまいりまし

た。この度の販売移管により、対象製品のうち『ボルヒール🄬組織接着⽤』、『献⾎アルブミン 20％静
注 10ｇ/50ｍL』、『献⾎アルブミン 25％静注 12.5ｇ/50ｍL』については、2025 年 4 ⽉ 1 ⽇以降、
Meiji Seika ファルマ株式会社（以下「Meiji Seika ファルマ」）が販売し、医療機関への情報提供・収
集活動を⾏います。

『ノバクト🄬M 静注⽤』、『コンファクト🄬F 静注⽤』については、2025 年 4 ⽉ 1 ⽇以降、ＫＭバイオ

ロジクスが販売し、医療機関への情報提供・収集活動はＫＭバイオロジクスと JB が共同で⾏います。

なお、乾燥濃縮⼈⾎液凝固第Ⅹ因⼦加活性化第Ⅶ因⼦製剤『バイクロット🄬配合静注⽤』について

は、2025 年 4 ⽉以降もこれまでと変わらずＫＭバイオロジクスが販売し、医療機関への情報提供・収
集活動はＫＭバイオロジクスと JB が共同で⾏います。

 ＫＭバイオロジクスは、対象製品を引き続き安定的に供給できるよう取り組んでまいります。

記
【対象製品】

販売名
（⼀般名）

販売、情報提供・収集活動
2025 年 4 ⽉ 1 ⽇〜

 ボルヒール🄬組織接着⽤
＜販売、情報提供・収集活動＞

Meiji Seika ファルマ
 献⾎アルブミン 20％静注 10ｇ/50ｍL「ＫＭＢ」
 献⾎アルブミン 25％静注 12.5ｇ/50ｍL「ＫＭＢ」

（⼈⾎清アルブミン）
 ノバクト🄬M 静注⽤ 500 単位／1000 単位／2000 単位
（乾燥濃縮⼈⾎液凝固第Ⅸ因⼦）

＜販売＞
ＫＭバイオロジクス

＜情報提供・収集活動＞
ＫＭバイオロジクス・JB

 コンファクト🄬F 静注⽤ 250 単位／500 単位／1000 単位
（乾燥濃縮⼈⾎液凝固第Ⅷ因⼦）

以上

【本件に関するお問い合わせ先】
ＫＭバイオロジクス株式会社

経営企画部 広報課 TEL：096-344-1385